

निदेशालय, कर्मचारी राज्य बीमा योजना, श्रम चिकित्सा सेवाएं, उ0प्र0, सर्वोदयनगर, कानपुर।

सेवानिवृत्त विशेषज्ञों की पुनर्नियुक्ति हेतु विज्ञप्ति

संख्या:टी-16/पुनर्योजन/2026/ 906

दिनांक: 14/01/2026

उ0प्र0शासन के श्रम अनुभाग-6 के शासनादेश संख्या:525/36-6-2020-34(सा0)/2019, दिनांक 27-4-2020 एवं 559/36-6-2020-34(सा0)/2019,दिनांक:10-6-2020द्वारा कर्मचारी राज्य बीमा चिकित्सालयों/ औषधालयों में साधारण ग्रेड चिकित्साधिकारियों एवं विशेषज्ञों के रिक्त पदों पर सेवानिवृत्त चिकित्साधिकारियों/ विशेषज्ञों की पुनर्नियुक्ति करने का निर्णय लिया गया है। उक्त क्रम में शासनादेश संख्या:60/36-6-2025-34(सा0)/19(1698260),दिनांक: 30.12.2025 द्वारा जनहित के दृष्टिगत शासनादेश दिनांक 10.06.2020 के प्राविधानानुसार योजनान्तर्गत संचालित कर्मचारी राज्य बीमा चिकित्सालयों में विशेषतावार विशेषज्ञों के रिक्त पदों के सापेक्ष, सेवानिवृत्त विशेषज्ञों की पुनर्नियुक्ति की कार्यवाही करने हेतु प्रदान की गई अनुमति के क्रम में कर्मचारी राज्य बीमा योजना,उ0प्र0/उ0प्र0 प्रान्तीय चिकित्सा स्वास्थ्य सेवा के सेवानिवृत्त विशेषज्ञों से, जो उ0प्र0 सरकार की पुरानी पेंशन योजना के तहत राज्य सरकार के राजकोष से पेंशन हेतु पात्र हैं, एक वर्ष या 65 वर्ष की आयु पूरी करने या विशेषज्ञ पद पर नियमित तैनाती होने तक के लिए, (जो भी पहले हो) पुनर्नियुक्ति/पुनर्योजन हेतु निर्धारित प्रारूप पर पंजीकृत/स्पीडपोस्ट/साधारण डाक या सीधे निदेशालय, कर्मचारी राज्य बीमा योजना, श्रम चिकित्सा सेवाएं,उ0प्र0 सर्वोदयनगर, कानपुर में दिनांक 06 मार्च, 2026 की सायं 5:00 बजे तक आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

कर्मचारी राज्य बीमा अस्पतालों की पुनर्नियुक्ति हेतु विशेषज्ञों की रिक्तियों का विवरण

Sl. No	ESIS Hospitals	Specialist								
		Physician	Surgeon	Ortho. Surgeon	Radiologist	Anesthetist	Pathologist	Obs. & Gayne	Pediatrician	Chest & T.B.
1	Pandunagar Kanpur	01	01	0	01	0	0	01	0	0
2	Sarvodayanagar, Kanpur	01	01	0	0	01	0	01	01	0
3	Kidwainagar Kanpur	01	01	01	0	01	0	01	0	0
4	Azadnagar Kanpur	0	0	0	01	0	01	0	0	02
5	Naini, Prayagrah *	01	01	01	0	01	0	01	0	0
6	Agra	01	01	01	0	01	0	0	0	0
7	Modinagar	01	0	01	0	0	0	01	01	0
8	Aligarh	01	01	01	0	01	0	01	0	0
9	Saharanpur	01	01	01	0	01	0	01	0	0
10	Pipri, Sonbhadra	01	01	0	0	01	0	01	01	0
	Total	9	8	6	2	7	1	8	3	2

विशेषज्ञ चिकित्साधिकारी हेतु रिक्तियां-46

पुनर्योजन/पुनर्नियुक्ति की शर्तें एवं प्रतिबंध एवं आवेदन पत्र का प्रारूप वेबसाईट [URL:http://uplabour.gov.in/ESIS](http://uplabour.gov.in/ESIS) या sewayojan.up.nic.in पर अवलोकनार्थ उपलब्ध है। कृपया आवेदन से पूर्व समस्त शर्तों को ध्यान से पढ़ लें।

(सौम्या माण्डेय)
निदेशक

Directorate, ESI Labour Medical Services, UP, Sarvodayanagar, Kanpur

Advertisement for Re-appointment of Retired Specialists For ESIS Hospitals

No:T-16/Punaryojan/2026/ 906

Date: 14/01/2026

The State Govt. has decided to re-appoint the retired Medical Officers/ Specialists against vacant post of GDMOs/Specialists in ESI Hospitals and Dispensaries under ESI Scheme UP, vide GO No:525/36-6-2020-34(sa)/2019, dated:27.4.2020 and 559/36-6-2020-34(sa)/2019, dated 10-6-2020. In pursuance of concurrence given vide state govt. letter No: GO No:60/36-6-2025-34(sa)/19(1698260), dated 30-12-2025, the applications are invited from retired Specialists of ESI Scheme UP/ UP Provincial Medical Health services (eligible for pension from state govt Treasury under old pension scheme of UP govt.) for re-appointment on following posts for the period of one year or age up to 65 year or till the availability of regular Specialists (whichever is earlier) on prescribed format by 6th March, 2026, 5.00 PM by Registered/Speed Post/by ordinary Post or directly in Directorate, Employee's State Insurance Scheme, Labour Medical Services UP, Sarvodaya nagar Kanpur.

Vacancies of Specialists for ESI Hospitals

Sl. No	ESIS Hospitals	Specialist								
		Physician	Surgeon	Ortho. Surgeon	Radiologist	Anesthetist	Pathologist	Obs. & Gayne.	Pediatrician	Chest & T.B.
1	Pandunagar Kanpur	01	01	0	01	0	0	01	0	0
2	Sarvodayanagar, Kanpur	01	01	0	0	01	0	01	01	0
3	Kidwainagar Kanpur	01	01	01	0	01	0	01	0	0
4	Azadnagar Kanpur	0	0	0	01	0	01	0	0	02
5	Naini, Prayagra	01	01	01	0	01	0	01	0	0
6	Agra	01	01	01	0	01	0	0	0	0
7	Modinagar	01	0	01	0	0	0	01	01	0
8	Aligarh	01	01	01	0	01	0	01	0	0
9	Saharanpur	01	01	01	0	01	0	01	0	0
10	Pipri, Sonbhadra	01	01	0	0	01	0	01	01	0
	Total	9	8	6	2	7	1	8	3	2

No. of Vacancies of Specialists- 46

The term and condition and proforma for application format for reappointment is available on URL <http://uplabour.gov.in/ESIS> and sewayojan.up.nic.in. Applicants are requested to kindly read all conditions carefully before applying.

(Saumya Pandey)
Director